celestis imperii moderamen. Hinc est, quod apud sanctam sedem 
apostolicam horum spectatur origo, eorumque dispensantur in- 
signia, de cuius plenitudine omnes accipiunt, eiusque speciali 

munere, quod racio persone aut temporis, loci vel cause interdum 
postulat, assequuntur. Sane cum sicut tua nobis et suffraganeo- 

rum tuorum insinuatio patefecit, olim in certa ecclesia metropo- 

liticam non habens sedem, Livonie, EstonieacPruscie archiepi- 
scopus vocareris, felicis recordacionis Innocentius Papa predeces- 

sor noster tibi, ne presidalis honor vacillare per indeterminatio- 

nem loci quodammodo videretur, aut insigne capitis nomen 

generali corporis appellatione confundi, ut in quacumque velles 

— um. — 

1) Bergl. Detmar zum Sabre 1254. .,By den tyden wart oc biscop to 
lubeke en barvot broder johan van dezst, deme ghaf et de paves na des 

dat biscop albert van der righe arf de erce van dem pavese." 
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ecclesia cathedrali lege tibi metropolitana subiecta, eandem posses 
sedem, cum huiusmodi ecclesiam pastore vacare contingeret, 

collocare, per suas sub certa forma literas, de tua in Domino 
confidens circumspectione, concessit. Porro Rigensi ecclesia 

cathedrali, que tibi predicta suberat lege, postmodum pastore 
vacante, tu in ea metropolitanam sedem literarum auctoritate 
huiusmodi, prout ex ipsarum beneficio poteras, de consensu om- 
nium, quorum intererat, deliberatione provida statuisti, ut inde 
appellationis nomen metropolitice dignitas, et prouincia sortiretur, 
tuque ac successores tui certo gaudeatis principalis domicilio 
mansionis. Tuis igitur et eorundem suffraganeorum precibus 
inclinati, quod a te in hac parte provide factum est, ratum et 
firmum habentes, illud autoritate apostolica confirmamus. etc. 
jure Romane Ecclesie, ac dilectorum filiorum magistri, et fratrum 
hospitalis S. Marie Theutonicorum in omnibus, et per omnia 
semper salvo. Nulli ergo etc. Datum Neapoli XIII. Kal. 
Februarii pontificatus nostri anno primo. 

$(n$ Raynald aud) bei Gruber, Orig. Livoniae, Silva Docum. 
Nr. 60. p. 279. abgebrudt. 

A 33. 

1255. 10. März Peapel. — Alesander IV. beftätiget die 
zwifhen bem Bifhofe und dem D. Drd. gefchehene Theilung ber 
Didzefe Ermiland. 

Aus einem Transfumpte vom Sabre 1370 im Geb. Arch. zu Königsberg. 
Schiebl. 4. Nr. 2. 

IN Nomine domini amen Sub anno Natiuitatis eiusdem. Mmo 
CCC.»». Ixx°. Indiccione Viiiv* Pontificatus. Sanctissimi in christo 
patris ac domini nostri. domini Vrbani diuina prouidencia pape 
quinti anno octavo penultima die mensis Apprilis hora vespera- 
rum vel quasi In presencia mei Notarii infrascripti et testium 
subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum Illustris 
ac Magnifice religionis vir dominus Winricus de KnippeRode 
Ordinis beate Marie Tewtunicorum Magister Generalis in domo 
habitacionis sue Marienburg exhibuit quasdam literas Sanctissimi 
in christo patris domini. domini Allexandri pape iiij?- cum vera 
bulla plumbea in filo de serico rubeo et glauco pendente more 
Romane Curie bullatas non viciatas, non cancellatas nec in aliqua 
sui parte corruptas, sed omni vicio et suspicione carentes man- 
dans et requirens eas per me infrascriptum Notarium de verbo